
令和 3年６月 19 日 

保護者の皆様へ 

親和中学校・親和女子高等学校 

校 長  中 村 晶 平 

 

新型コロナウイルス感染症に係る本校の対応について（第 37 報 6 月 19 日時点） 

 

 初夏の候、保護者の皆様には新型コロナウイルス感染拡大防止に係る対応につきまして、ご理解

とご協力を賜り感謝申し上げます。皆様のご協力のおかげで本校では継続して教育活動を行うこと

ができていますこと、併せてお礼申し上げます。 

 さて、４月 25 日に発出された緊急事態宣言が６月 20 日（日）まで再延長され、その後は本県に

おける新規感染者数は減少しているものの、医療提供体制の厳しい状況は変わりません。このこと

から、本県に発出中の緊急事態宣言がまん延防止等重点措置へ移行されることとなりました。 

 現在、まん延防止等重点措置が発出される状況であることから、本校としましては６月 21 日(月)

からも引き続き「学校再開ロードマップステップ３」を 7 月 13 日（火）まで継続することといたし

ます。 

開門時刻は 7 時 40 分、完全下校時刻は 18 時、朝学は行いますが、下校時刻後の自主学習は実施

しません。 

なお、部活動については現在と同じ体制とします。校内の活動は日曜日と朝練習を除いて、一部

制限をつけて実施します。まだコロナ禍は収束までは至っていないことから、県外への遠征や、県

内でも泊を伴う合宿は禁止といたします。 

 ところで、4月 25 日の緊急事態宣言発出時より、本校は「学校再開ロードマップ ステップ２」へ

移行し、時差登校、短縮授業の取組としてきました。その後、6月 1 日からは宣言が再延長となりな

がらも時差登校や短縮授業を平常通りの授業時間へと戻し、本日に至っています。 

 しかしながら、この短縮授業期間中に減じた時間数は少なくありません。そこで、その時間を補

充するためにも、期末考査前の 1 日と夏季休業期間２日間の計 3 日間を授業等に充てることと、日

数確保のため行事日程の変更をいたします。（具体的には期末考査を 7 月 8日(木)からと 1日繰り下

げ、期末考査後の行事日程を変更します。1 学期終業式は予定通り 20 日(火)としますが、2 学期始

業式を 2 日間繰り上げて 8月 30 日（月）に変更いたします。） 

 一方で、学校生活が徐々に正常化してまいりますと、気の緩みが生じやすくなります。感染状況

は落ち着きつつありますが、依然として予断を許さない状況であることは変わりありません。学校

生活におきましては、引き続きマスクの着用、手洗いや消毒の励行など機会ある毎に生徒への注意

喚起を行うとともに、十分な感染予防に努めながら学校教育活動を進めてまいります。 

さらに、暑さが厳しくなってきますと熱中症が懸念されます。屋外で人と十分な距離（少なくと

も 2ｍ以上）が確保できるときはマスクを外してよいと広報されています。併せてこまめに水分補給

を心がけるなど、熱中症予防も含め健康管理にはご留意くださいますよう、ご家庭におかれまして

も引き続き、毎日の検温や健康観察、不要不急の外出自粛、外出時のマスクの着用、石けんによる

手洗いや手指の消毒等、感染予防に努めていただきますようお願いいたします。 

毎度繰り返しになりますが、生徒・保護者等が新型コロナウイルスに罹患（疑いを含む）した場

合は、医療機関での受診、保健所・医療機関の判断・指示を受けるとともに、それらからの判断・

指示等を速やかに学校（078-854-3800(代)）へお知らせください。 


